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Indholdsfortegnelse
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Punkt 1: Holstebro Kunstmuseum ansøger om tilskud til bundopbygning i
forbindelse med kunstnerisk ornamentbelægning af arealet foran
museumsvillaen

20.04.00-G01-4-14

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Holstebro Kunstmuseum har gennem nogen tid arbejdet med et kunstprojekt, som vil forny og forskønne museets forplads
på Museumsvej 2 i Holstebro.
Kunstmuseet har nu opnået en donation fra Ny Carlsbergfondet på 1.500.000 kr.
Ny Carlbergsfondet forventer i forbindelse med bevilling af store donationer til udsmykninger i det offentlige rum, at
modtageren udtrykker sin påskønnelse gennem et mindre økonomisk engagement i forbindelse med etableringen af
udsmykningen.
Holstebro Kunstmuseum ansøger på den baggrund Holstebro Kommune om tilskud på 75.000 kr. til bundopbygningen af
arealet foran museet (Færch villaen).
Den kunstneriske udsmykning er skabt af kunstneren Martin Erik Andersen (f. 1964) og består i komplicerede, men meget
harmoniske, geometriske ornamenter, som fletter sig ind i hinanden. Ornamentbelægningen kommer til at bestå af fire
forskellige hårde granitsten - en lys, en sort, en rød og en grøn granit. For at variere stentypernes stoflighed bearbejdes
stenenes overflade på forskellig vis.
Det er kunstmuseets ønske, at den nye udsmykning er færdig til indvielse i forbindelse med museets 50 års jubilæum den
5. maj 2017.
Det samlede budget er på 1.750.000 kr. inkl. moms, og kunstmuseet rejser selv det resterende beløb på 175.000 kr.
gennem yderligere bidrag eller egne midler.
Kunstmuseet er i tæt kontakt med Søren Andersen Arkitekter, som har forestået ombygninger i øvrigt i Kunstmuseet, og
som står for ud- og ombygningen af De Kulturhistoriske Museer på Museumsvej 2B.
Søren Andersen Arkitekter har overfor forvaltningen oplyst, at projektets etableringsperiode falder godt sammen med
faserne i ombygningen af det kulturhistoriske museum.
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere fået orientering inkl. fremvisning af relevant tegningsmateriale om
kunstudsmykningsprojektet.
Der resterer på kontoen pulje til mindre anlæg ca. 420.000 kr. i 2016.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 75.000 kr. til formålet, og at det finansieres af kontoen pulje til
mindre anlæg i 2016

Beslutning
Godkendt som indstillet.
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